urtigo 173, inciso 11, dn Lei n.• 9.472, de 16 de julho de 1997 - LGT 
- e no nrtigo 4°, inciso 11: artigo 7°: e artigo 8°, § 4.0

, do Regulamento 
de Aplicaçilo de Snnções Administrativas. nprovado pela Resolução 
n." 344, de l K de julho de 2003, no montante de RS 480.020,80 
(quatrocentos e oitenta mil, vinte rcnis e oitentn centavos), pela in­
frações no artigo 2°, inciso XV, do Plnno Geral de Metns de Qua­
lidade para o Serviço Môvel Pessoal, aprov<1.do pela Rcsoluçilo n." 
317, de 27 de setembro de 2002, e no artigo 12 do Regulamento do 
Serviço Móvel Pessoal, aprovado pcln Resoluçilo n." 316, de 27 de

[...]

ll da Lei n.º 9.472, de 16 de julho de 1997 e no artigo 2", V, artigo 
4", li, artigo 7° e artigo 8", 11 e lll, e § 4", l, do Regulamento de 
Aplicaçilo de Sanções Adminislralivas, aprovado pela Resoluçilo n.º 
344, de 18 de JUiho de 2003, fixando-se o v11lor base cm RS 
23.030,68 (vinte e três mil, trinta reais e sessenta e oilo centavos), cm 
face do dcscumprimen10 ao artigo 1 O, inciso 1 do Rcgulnmcnto do 
Serviço Móvel Pessoal, 11provado pela Rcsoluçilo n.D 316, de 
27.09.2002 e/e artigo 2º, inciso XV, do PGMQ-SMP, aprovudo pela 
Resolução n• 317, de 27.09.2002

[...]

inscrita sob o CNPJ nº 05.835.916/0001-85, a pena de MUL"PA, com 
fundamento no ort. 173, inciso 11. da Lei nº 9.472 - LGT, de 16 de 
julho de 1997, nos artigos 4º, 7° e fr, todos do Regulamento de 
Aplicaçdo de Sanções Admm1stra1ivas, aprovado pela Rcsoluçilo nD 
344, de 18 de julho de 2003, no vnlor de RS 1.677,20 (mil seiscentos 
e setenta e sete reais e vinte centavos), pelo descumprimentos dos 
artigos 48, 53, IV e 54, II, lll, lodos do Rcgulnmcnto Geral de 
Portahilidatlc. Aphcar à CTBC Celular S A., inscrita sob o CNPJ n" 
05.835.916/0001-85, a pena de ADVERTÊNCIA, com fundamento no 
art.